Výroční zpráva o činnosti metodika prevence v pedagogicko-psychologické poradně za školní rok 2016/17
Jméno, příjmení, titul metodika prevence a výše jeho úvazku v poradně (uveďte všechny metodiky):
PhDr. Pavla Kosinková 0,8 úvazku
Mgr. Lucie Kolářová 0,2úvazku
Stručné shrnutí činnosti metodiků prevence ve školním roce:
Činnost MP v PPP byla zejména v 1.pololetí šk. roku 2016/17 ovlivněna probíhající inkluzí ve školství a aplikací vyhlášky MŠMT  27/2016 (obsah individuálních konzultací s pedagogy, zaměření vzdělávacích seminářů i reálný pokles poptávky intervenčních programů, která však v 2.pololetí opět vzrostla, tento rostoucí trend přetrvává do současnosti).    						MP v PPP zajišťovali vzdělávání školních metodiků prevence (ŠMP) a výchovných poradců (VP), intervizní semináře pro školní psychology, speciální pedagogy a ŠMP, metodickou podporu v oblasti rizikového chování pro pedagogy (včetně uvádění do legislativních novinek vztahujících se k oblasti prevence i nového systému výkaznictví), intervenční programy a programy selektivní a indikované prevence pro školy. Díky rozdělení úvazku MP mezi dva pracovníky, vstupujeme do tříd v rámci řešení rizikového chování v týmu. I nadále spolupracujeme se školními psychology a školními speciálními pedagogy na posílení preventivních týmů na školách. 					Díky grantové podpoře MHMP zajišťujeme týmově selektivní a indikovanou prevenci na 1. a 2. stupni ZŠ, včetně letních týdenních intenzivních soustředění, které jsou určeny žákům 1.stupně ZŠ a dětem z MŠ (nově evaluovaný program Léto s Emušákem).						MP se účastní koordinace preventivních aktivit v regionu, je členem pracovní skupiny prevence MČ Praha 13, nově pak prohlubujeme spolupráci s MČ Praha 5, MP dále spravuje webové stránky prevenceppp5-webnode.cz

	Konzultace s žákem
(včetně přípravy a vyhodnocení)

	Počet žáků
	Počet hodin
	Počet konzultací

	133
	84
	163


62 hodin, z toho 22 hodin v týmu

	Konzultace s rodiči 
(včetně přípravy a vyhodnocení)

	Počet rodičů
	Počet hodin
	Počet konzultací

	64
	43
	55




	Konzultace s pedagogem 

	Téma
	Počet pedagogů
	Počet hodin
	Počet konzultací

	
	
	
	

	Rizikové chování
	46
	36
	48

	Vedení třídy
	12
	12
	12

	Minimální preventivní program
	8
	8
	8

	Grantové řízení
	37
	38
	46

	Ostatní (uveďte jaké)
	
	
	

	Vyhláška 27, inkluze
	23
	23
	14

	Nový ŠMP
	4
	10
	7

	Možnosti prevence –síť NNO, certifikace
	6
	4
	6

	Návazná péče – psychiatrie, SVP, terapie a pod
	5
	5
	5

	I VýP
	5
	3
	6

	Agrese vůči pedagogovi
	3
	3
	5

	Příměstský tábor předškolák
	3
	8
	5

	sociometrie
	14
	7
	14

	Závěrečná zpráva 
	14
	7
	14

	Nový systém výkaznictví
	3
	2
	6

	Strategie komunikace s konfliktními rodiči
	1
	1
	1

	Celkem
	[bookmark: _GoBack]
	(167)
191
	197


167 hodin, z toho 24 hodin v týmu, celkem 191 hodin práce MP



	Setkání se školními metodiky prevence – pracovní semináře (včetně přípravy a vyhodnocení)

	Poč. setkání
	Počet hodin
	Poč. osob
	Poč. škol

	1
	7
	23
	23

	1
	8
	17
	14

	1
	5
	25
	23














	Vedení vzdělávacích aktivit pro školní metodiky prevence a další pedagogy (včetně přípravy a vyhodnocení)

	Téma 
	Počet setkání
	Hodin
	
	Poč. osob
	Poč. škol

	ŠMP Balint
	3
	9
	
	10
	10

	Školní psychologové Balint
	3
	9
	
	10
	9

	Granty MŠMT
	1
	5
	
	15
	12

	Granty MHMP
	1
	4
	
	10
	10

	Šikana
	2
	4
	
	10
	10

	Systém výkaznictví
	1
	6
	
	6
	5

	Pracovní seminář
Novinky v legislativě
Systém výkaznictví
Ivýp Met.pok.Šikana
	1
	7
	
	23
	23

	Fokus Praha 
Blázníš, no a?
Klub  Jedna Trojka

	1
	4
	
	14
	10

	Novinky v legislativě
Pracovní seminář
Vyhláška 27, IVýP a metodiký pokyn proti šikaně

	1
	8
	
	17
	14

	Spec.ped metody
	1
	5
	
	11
	1

	Domácí násilí

	1
	4
	
	7
	5

	Zážitková pedagogika
	1
	10
	
	11
	1

	Závěrečné pracovní setkání, novinky z MHMP a MŠMT
	1
	5
	
	25
	23

	
	
	
	
	
	

	Celkem
	18
	(80)
89
	
	33
	50


Z toho 9 hodin v týmu







	Vedení preventivních programů pro žáky (včetně přípravy a vyhodnocení)

	Téma 
	Typ prevence (všeobecná, selektivní, indikovaná)
	Hodin
	Poč. tříd/skupin
	Poč. škol

	Skupinová práce pro 1.st.ZŠ a rodiče
DRAK podzim 2016 (grant MHMP)
	Selektivní a indikovaná 
	20 metodik
a DPP grant
	2
	10

	Skupinová práce pro 2.st.ZŠ 
LABUTĚ podzim 2016 (grant MHMP)
	Selektivní a indikovaná
	DPP grant
	1
	7

	Letní intenzivní program pro žáky 1.st.ZŠ
Tábor ZŠ 2016(grant MHM)
	Selektivní a indikovaná
	10 metodik a
 80 spec.ped
a DPP grant
	1
	19

	
Letní intenzivní program pro žáky MŠ
Tábor MŠ 2016(grant MHM)
	Selektivní a indikovaná
	110 metodik a
 120 spec.ped
a DPP grant
	2
	14a4

	Skupinová práce pro 1.st.ZŠ a rodiče
DRAK jaro 2017 (grant MHMP)
	Selektivní a indikovaná
	20 metodik
a DPP grant
	2
	10

	Skupinová práce pro 2.st.ZŠ 
LABUTĚ jaro 2017 (grant MHMP)
	Selektivní a indikovaná
	DPP grant
	2
	6a7

	Celkem
	
	160 metodik  aDPP granty a 200 spec.ped.
	10
	




	Intervence ve třídě (včetně přípravy a vyhodnocení)

	Téma 
	Hodin
	Poč. tříd/skupin
	Poč. škol

	Šikana a kyberšikana
	53
	2
	2

	                              Vztahy, nespokojenost žáků ve třídě
	135
	6
	3

	Agresivní chování žáka vůči pedagogovi
	8
	1
	1

	Šetření šikany
	43
	2
	2

	Celkem
	(242)
405
	10
	
6


z toho 163 hodin práce ve dvojici, celkem odvedeno 405 hodin práce MP

	Koordinační činnost metodika prevence v PPP (spolupráce s MHMP, MČ a ostatními institucemi)

	Počet setkání
	Počet hodin

	28 (z toho14 setkání se účastnily obě MP), hodiny jsou součtem za obě
	198




 

	Profesní rozvoj (vzdělávání, výcvik, supervize)

	Název vzdělávání
	Počet hodin

	Granty MŠMT
	3

	Motivační rozhovory
	56

	Minimalizace šikany
	18

	Konference MHMP granty
	6

	Duševní onemocnění v prevenci Blázníš no a
	6

	PPRCH
	10

	Intervize OMP
	25

	Intervize – Doporučení a podpůrná opatření vyhláška 27
	3

	Zuřivec –film prevence domácí násilí
	8

	Řešení krizových situací - ohrožení
	2

	Systém prevence a metody práce – výjezd OM
	16

	Fórum primární prevence
	6

	Šikana u dětí s Aspg
	8

	Podpůrná opatření
	6

	Supervize 
	5

	Celkem
(součet hodin je za obě MP 74 hodin z výše uvedených seminářů bylo absolvováno oběma MP)
	252


	Hodnocení grantů (MHMP, MČ)

	Počet žádostí
	Počet hodin

	27 (MČ 5,13a16)
	23

	10MHMP
	10

	Celkem 
	33


  



  





















	Administrativa spojená s činnosti metodika prevence v PPP

	Počet hodin

	

	Vedení statistik, výkaznictví, výroční zpráva prevence PPP (obě MP)

	90

	Grantové žádosti PPP, vyúčtování, závěrečné zprávy

	24

	Tvorba metodických materiálů

	28

	Správa webu a mailu

	70

	

	Celkem 212










